
\ 
БЯЛЫН1ЦК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАШЧАН1ЦК1 CEJIbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ 

МОЩАНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

7 декабря 2023г. № 44-2 

агрогородок Большая Мощаница 

Об изменении решения Мощаницкого сельского 
Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. № 37-3 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Мощаницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Мощаницкого сельского Совета депутатов 
от 30 декабря 2022 г. № 37-3 «О бюджете сельсовета на 2023 год» 
следующие изменения: 

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет сельсовета на 2023 год по расходам в сумме 

119 522,93 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого 
объема доходов в сумме 119 522,93 рубля.»; 

1.2. в пункте 2: 
в абзаце втором цифры «116 894,18» заменить цифрами 

«119 522,93»; 
в абзаце третьем цифры «116 894,18» заменить цифрами 

«119 522,93»; 
1.3. приложения 2-5 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на 

Белыничского районного исполнительного 

И.Е.Напреенко 



доходы 
бюджета сельсовета 

Приложение 2 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
30.12.2022 № 3 7 - 3 

(в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
07.12.2023 № 4 4 - 2 ) 

Наименование 

Н^ТОГОВЫЕДО 

н Х Ш Ж д о щ ь ш 
ПРИБЫЛЬ 
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

Н А Л О Ш Н А ТОВАРЫ (РАБОТЫ 
УСЛУГИ) 
Сборы за пользование товарами 
(разрешения на их использование), 

осуществление деятельности 
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБ0РЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 

ш ш ш ^ д т о д ы 
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
дру1тю пажловые доходы 
Государственная попгтна 

Д М ^ М 2 1 Ш Ы Е д д х _ о д ь Г 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА. НАХОДЯЩГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 00] 00" 

0̂  
о 

_30_ 
оо^ осГ 

"об! осГ 

1 530,00 

1 530,00 

9 494.93_ 
~2бШ 



Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов 

3 1 1 00 00 26.00 

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 26.00 

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности 

3 2 0 00 00 9 241.93 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 

3 2 1 00 00 1 106.18 

Доходы от дачи в аренду земельных 
участков 

3 2 1 40 00 1 106.18 

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства 

3 2 3 00 00 1 081.00 

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 1 081,00 
Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 7 054,75 

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом 
обращенного в доход государства 

3 2 4 48 00 1 016,00 

Доходы от продажи земельных 
участков в частную собственность 
гражданам, негосударственным 
юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, 
международным организациям 

3 2 4 49 00 6 038,75 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 4 0 00 00 227,00 

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 227,00 
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 227,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 35 561,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ , 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 35 561,00 

Текущие безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 

4 3 1 00 00 35 561,00 

Дотации 4 3 1 60 00 35 561,00 
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 119 522.93 



Приложение 3 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
30.12.2022 №37-3 
(в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
07.12.2023 №44-2) 

РАСХОДЫ 
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Вид Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01 00 00 104 815,93 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 95 124,00 
Органы местного управления и 
самоуправления 

01 01 04 95 124,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3 024,00 
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 024,00 
Межбюджетные трансферты 01 11 00 6 667.93 
Трансферты бюдже гам других уровней 01 11 01 6 667.93 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 14 707,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 14 707.00 
ВСЕГО расходов 00 00 00 119 522,93 

I 



Приложение 4 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
30.12.2022 №37-3 
(в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
07.12.2023 №44-2) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных 
средств бюджета сельсовета в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификацией расходов 
бюджета 

(рублей) 

Наименование Гла-
ва 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Вид Объем 
финансирования 

Сельисполком 010 00 00 00 119 522,93 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

010 01 00 00 104 815,93 

Государственные органы общего 
назначения 

010 01 01 00 95 124.00 

Органы местного управления и 
самоуправления 

010 01 01 04 95 124,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

010 01 10 00 3 024,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 3 024,00 
Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 6 667,93 
Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 6 667.93 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО , 

010 06 00 00 14 707,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 14 707,00 
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 119 522.93 



г 

Приложение 5 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
30.12.2022 №37-3 
в редакции решения 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
07.12.2023 №44-2) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
И подпрограмм, 

средств б ю Г ж е Г Р Ь 1 с е Т ь с Г е Г Р И В Г Т С Я С Ч е Т 

ведомственной к л я р г и г Ь , , ™ ' в разрезе 
сельсовета и ф ^ о ^ Р а С Х ° Д ° В 6 ™ а 

расходов бюджета Ц Ь Н ° И классификации 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

1-Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2021-2025 
годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 января 
2021г. № 5 0 : 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финанси-
рования 

подпрограмма 2 «Благоустр^йст во» 

н51££^о^1рограмме 
2. Государственная л р ^ р а ^ Г 
«Увековечение памяти о погибших 
при защите Отечества» на 2021-
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
^ с п у б л ^ и Беларусь от 26 февраля 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 

_стронгельство 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

сельисполком \Т4~267~26^ 

14 267,26 
сельисполком 439,74 

J l l ^ E ^ n o n p o r p a M M c 
ИТОГО 

14 707.00 


